
АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 24.01.2019 № 85
г. Сысерть

О проведении на территории Сысертского городского округа  
месячника защитников Отечества

Во исполнение Указа Губернатора Свердловской области от 11.03.1997   
№ 77 «О ежегодном проведении в Свердловской области месячника 
защитников Отечества» и в связи с установившейся традицией,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести на территории Сысертского городского округа месячник 
защитников Отечества. 

2. Утвердить: 
1) состав организационного комитета по подготовке и проведению           

на территории Сысертского городского округа месячника защитников 
Отечества (приложение № 1);

2) план основных мероприятий, посвященных месячнику защитников 
Отечества (приложение № 2).

3. Главам сельских администраций Сысертского городского округа 
провести на подведомственных территориях комплекс мероприятий, 
посвященных месячнику защитников Отечества, и предоставить отчет о 
проведении мероприятий в отдел по физической культуре и спорту, 
молодежной и социальной политике Администрации Сысертского городского 
округа до 04 марта 2019 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить           
на заместителя Главы Администрации Сысертского городского округа              
по социальным вопросам      Кузнецову Н.В.

5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
Сысертского городского округа в сети Интернет.

Глава Сысертского 
городского округа

 
Д.А. Нисковских



2

Приложение № 1 
к постановлению Администрации 
Сысертского городского округа 
от ____________ № _____________ 
«О проведении на территории 
Сысертского городского округа 
месячника защитников Отечества»

СОСТАВ
организационного комитета по подготовке и проведению 

на территории Сысертского городского округа месячника защитников 
Отечества

Кузнецова Наталья Владимировна - заместитель Главы Администрации 
Сысертского городского округа по социальным вопросам, председатель 
организационного комитета;

Руфхатова Гулия Хамитовна - главный специалист отдела по физической 
культуре и спорту, молодежной и социальной политике администрации Сысертского 
городского округа, секретарь организационного комитета;

Члены организационного комитета:
Колясникова Оксана Сергеевна - начальник Управления образования 

Администрации Сысертского городского округа;
Трухина Наталья Владимировна - начальник Управления культуры 

Администрации Сысертского городского округа;
Шибаев Владимир Борисович - начальник отдела по физической культуре и 

спорту, молодежной и социальной политике Администрации Сысертского городского 
округа;

Волокитин Алексей Георгиевич - глава Верхнесысертской администрации,    
и.о. главы Кашинской сельской администрации;

Задков Алексей Михайлович - глава Октябрьской сельской администрации;
Костарева Наталья Федоровна - глава Большеистокской сельской 

администрации;
Плотникова Любовь Анатольевна - глава Южной сельской администрации;
Романов Мидхат Нургалеевич - глава Патрушевской сельской администрации;
Румянцев Георгий Анатольевич - Глава Двуреченской сельской 

администрации;
Целищев Андрей Николаевич - глава Бобровской сельской администрации;
Яковлев Александр Валентинович - военный комиссар Сысертского района 

Свердловской области;
Пинаева Светлана Эдуардовна - начальник Управления социальной политики 

по Сысертскому району;
Волкова Любовь Александровна  - председатель общественной организации 

ветеранов войны, труда, боевых действий, государственной службы, пенсионеров 
Сысертского городского округа;

Метельский Дмитрий Витальевич - председатель Сысертской районной 
общественной организации инвалидов войны в Афганистане «ИВА».



Приложение № 2 
к постановлению Администрации Сысертского городского 
округа от ____________ № _____________ 
«О проведении на территории Сысертского городского округа 
месячника защитников Отечества»

План 
основных мероприятий, посвященных месячнику защитников Отечества

№ Наименование мероприятия Дата и время 
проведения

Место проведения
(полностью название 

учреждения)

Ответственный
(ФИО, должность, телефон)

Коли-
чество 

участни-
ков

1. Конкурс патриотической песни 
«Салют, Россия!»

02.02.2019
10:00

г. Сысерть,
Муниципальное бюджетное 

учреждение культуры «Дворец 
культуры имени 
И.П. Романенко»

Колясникова Оксана Сергеевна – начальник 
Управления образования Администрации;
Шибаев Владимир Борисович – начальник отдела 
по физической культуре и спорту, молодежной и 
социальной политике Администрации;
Соломеина Алла Борисовна – директор 
Муниципального автономного учреждения 
дополнительного образования «Центр 
внешкольной работы Сысертского городского 
округа», тел.8(34374)74749

100

2. Торжественные мероприятия, 
посвященные 99-годовщине со 

дня рождения дважды 
Героя Советского Союза 

Речкалова Г. А.

08.02.2019
11:00

п. Бобровский Кузнецова Наталья Владимировна – заместитель 
Главы Администрации Сысертского городского 
округа по социальным вопросам;
Колясникова Оксана Сергеевна – начальник 
Управления образования Администрации;
Трухина Наталья Владимировна – начальник 
Управления культуры Администрации;
Шибаев Владимир Борисович – начальник отдела 
по физической культуре и спорту, молодежной и 
социальной политике Администрации,               
тел. 8(34374)60804

50



4

3. Соревнования по зимнему 
троеборью, посвященные 99 – 

летию со дня рождения дважды 
Героя Советского Союза 

Речкалова Г. А.

09.02.2019
11:00

п. Бобровский,
Муниципальное казенное 

учреждение физической культуры 
и спорта «Искра»

Шибаев Владимир Борисович – начальник отдела 
по физической культуре и спорту, молодежной и 
социальной политике Администрации;
Панов Александр Анатольевич – директор 
Муниципального казенного учреждения физической 
культуры и спорта «Искра», тел. 8(34374)71461

100

4. Встреча учащихся старших 
классов с ветеранами боевых 

действий в Афганистане

13.02.2019
12:00

г. Сысерть,
Муниципальное бюджетное 

учреждение культуры «Дворец 
культуры имени 

И.П. Романенко», малый зал

Трухина Наталья Владимировна - начальник 
Управления культуры Администрации; 
Шалаева Людмила Анатольевна - директор 
Муниципального бюджетного учреждения 
культуры «Дворец культуры имени                    
И.П. Романенко» (далее – МБУК «Дворец 
культуры имени И.П. Романенко») г. Сысерть, 
тел. 8(34374)73639

70

5. Час мужества для 
старшеклассников

«Эхо афганской войны»

14.02.2019
10:00

г. Сысерть, 
Муниципальное бюджетное 

учреждение культуры
«Сысертская районная 

библиотека»

Трухина Наталья Владимировна - начальник 
Управления культуры Администрации;
Бабушкина Наталья Павловна - директор 
Муниципального бюджетного учреждения 
культуры «Сысертская районная библиотека» 
(далее – МБУК «Сысертская районная 
библиотека»), тел. 8(34374)60849

35

6. Клуб патриотического 
воспитания детей и подростков 

«Мы - будущее России» 
Встреча с участником 

афганских событий 
А. Ползуновым

14.02.2019
13:00

п. Двуреченск,
Муниципальное бюджетное 
учреждение культуры «Дом 
культуры» п. Двуреченска

Трухина Наталья Владимировна - начальник 
Управления культуры Администрации; 
Мухлынина Алла Артуровна - директор 
Муниципального бюджетного учреждения 
культуры «Дом культуры» п. Двуреченска (далее 
– МБУК «Дом культуры» п. Двуреченска), 
тел.8(34374)27363

60

7. Встреча «Эхо афганских гор» в 
клубе «Будь на волне, читай»

Обзор по книге 
Т.Г. Свиридова «Призраки в 

горах» 

14.02.2019
14:00

г. Сысерть, 
структурное подразделение 

МБУК «Сысертская районная 
библиотека», 

библиотека для детей и 
юношества

Трухина Наталья Владимировна - начальник 
Управления культуры;
Бабушкина Наталья Павловна - директор        
МБУК «Сысертская районная библиотека», 
тел.8(34374)60849

45



5

8. Памятное мероприятие, 
посвящённые 30-летию вывода 

советских войск из Афганистана 

14.02.2019 
14:00

г. Сысерть, 
Мемориальный комплекс 

воинам-интернационалистам 
Сысертского городского округа 

погибшим в Афганистане и 
Чечне

Кузнецова Наталья Владимировна – заместитель 
Главы Администрации Сысертского городского 
округа по социальным вопросам;
Шибаев Владимир Борисович – начальник отдела 
по физической культуре и спорту, молодежной и 
социальной политике Администрации, 
тел.8(34374)60804

40

9. Концерт-встреча с воинами-
интернационалистами «Живое 

братство»

14.02.2019
15:00

г. Сысерть
МБУК «Дворец культуры имени 

И.П. Романенко», 
малый зал

Трухина Наталья Владимировна - начальник 
Управления культуры Администрации;
Шалаева Людмила Анатольевна - директор    
МБУК «Дворец культуры имени И.П. Романенко»            
г. Сысерть, тел.8(34374)73639

70

10. Встреча Главы Сысертского 
городского округа с 

участниками боевых действий в 
Афганистане

14.02.2019
16:00

г. Сысерть
МБУК «Дворец культуры имени 

И.П. Романенко», 
танцевальный зал

Кузнецова Наталья Владимировна – заместитель 
Главы Администрации Сысертского городского 
округа по социальным вопросам;
Шибаев Владимир Борисович – начальник отдела 
по физической культуре и спорту, молодежной и 
социальной политике Администрации, 
тел.8(34374)60804;
Шалаева Людмила Анатольевна - директор   
МБУК «Дворец культуры имени И.П. Романенко»            
г. Сысерть, тел.8(34374)73639

40

11. Возложение венков, 
посвященное выводу советских 

войск из Афганистана 

15.02.2019
10:00

На территории Сысертского 
городского округа

Кузнецова Наталья Владимировна – заместитель 
Главы Администрации Сысертского городского 
округа по социальным вопросам;
Шибаев Владимир Борисович – начальник отдела 
по физической культуре и спорту, молодежной и 
социальной политике Администрации,               
тел. 8(34374)60804

30

12. Историко-патриотический квест 
«Есть такая профессия - Родину 

защищать»

15.02.2019
13:00

с. Патруши,
Муниципальное бюджетное 

учреждение культуры
«Патрушевский дом культуры»

Трухина Наталья Владимировна - начальник 
Управления культуры Администрации;
Кривопишина Ирина Витальевна – директор 
Муниципального бюджетного учреждения 
культуры

50



6

«Патрушевский дом культуры» (далее –        
МБУК «Патрушевский дом культуры»), 
тел.8(34374)64109

13. Информационно – 
познавательная программа для 

подростков «Война в 
Афганистане»

15.02.2019
 14:00

с. Кашино,
Муниципальное бюджетное 

учреждение культуры
«Кашинский дом культуры»

Трухина Наталья Владимировна - начальник 
Управления культуры Администрации; 
Дубинина Лариса Юрьевна - директор 
Муниципального бюджетного учреждения 
культуры «Кашинский дом культуры» (далее-
МБУК «Кашинский дом культуры»), 
тел.8(34374)63140

80

14. Беседа со старшеклассниками
«К подвигу героев сердцем 

прикоснись»
Литературная композиция 

«Души, опаленные Афганом»

15.02.2019
15:00

п. Октябрьский,
 Муниципальное бюджетное 

учреждение культуры
«Октябрьский сельский дом 
культуры имени П.Г. Зуева»

Трухина Наталья Владимировна - начальник 
Управления культуры Администрации; 
Лихачева Светлана Владимировна - директор 
Муниципального бюджетного учреждения 
культуры «Октябрьский сельский дом культуры 
имени П.Г. Зуева» (далее – МБУК «Октябрьский 
сельский дом культуры имени П.Г. Зуева»),
тел. 8(34374) 43471

50

15. Показ художественного фильма 
«Афганский излом» 

15.02.2019
16:00

п. Двуреченск,
МБУК «Дом культуры» 

п. Двуреченска

Трухина Наталья Владимировна - начальник 
Управления культуры Администрации;
Мухлынина Алла Артуровна - директор        
МБУК «Дом культуры» п. Двуреченска, 
тел.8(34374)27363

70

16. Концерт «Время выбрало нас» 15.02.2019
18:00

с. Щелкун,
Муниципальное бюджетное 

учреждение культуры
«Щелкунский дом культуры 

имени Ф.В. Партина»

Трухина Наталья Владимировна - начальник 
Управления культуры Администрации;
Шаламова Ирина Владиславовна - директор 
Муниципального бюджетного учреждения 
культуры «Щелкунский дом культуры имени     
Ф.В. Партина» (далее – МБУК «Щелкунский дом 
культуры имени Ф.В. Партина»,                          
тел. 8(34374) 26275

100

17. Торжественное мероприятие
«Присяге воинской верны»

15.02.2019
18:00

п. Бобровский,
Муниципальное бюджетное 

учреждение культуры

Трухина Наталья Владимировна - начальник 
Управления культуры Администрации; 
Месилова Татьяна Ивановна - директор 

200



7

«Бобровский дом культуры» Муниципального бюджетного учреждения 
культуры «Бобровский дом культуры» (далее – 
МБУК «Бобровский дом культуры»),                  
тел. 89090041240

18. Семейная  конкурсная 
программа 

«Мой папа - лучший»

17.02.2019
12:00

г. Сысерть
МБУК «Дворец культуры имени 

И.П. Романенко», 
киноконцертный зал

Трухина Наталья Владимировна - начальник 
Управления культуры Администрации; 
Шалаева Людмила Анатольевна - директор   
МБУК «Дворец культуры имени И.П. Романенко»             
г. Сысерть, тел. 8(34374)73639

250

19. Соревнование по стрельбе из 
пневматической винтовки и дартс 

среди команд работающей 
молодежи СГО, посвященное 
Дню защитников Отечества 

19.02.2019
17:30

г. Сысерть,
ул. Ленина, 30

Шибаев Владимир Борисович – начальник отдела 
по физической культуре и спорту, молодежной и 
социальной политике Администрации, 
8(34374)60804;
Тихомиров Алексей Александрович – директор 
Муниципального казенного учреждения 
физической культуры и спорта «Центр развития 
физической культуры, спорта, туризма и 
молодежной политики»

80

20. Библиотечный час для младших 
классов «Наша армия родная» 

20.02.2019
10:00

п. Двуреченск,
структурное подразделение 

МБУК «Сысертская районная 
библиотека»

Трухина Наталья Владимировна - начальник 
Управления культуры Администрации; 
Бабушкина Наталья Павловна - директор      
МБУК «Сысертская районная библиотека», 
тел.8(34374)60849

60

21. Соревнование «А ну-ка парни» в 
рамках Спартакиады учащихся 

ОУ СГО 

21.02.2019
9:30

г. Сысерть,
МБУК «Дворец культуры имени 

И.П. Романенко»

Колясникова Оксана Сергеевна – начальник 
Управления образования Администрации;
Шибаев Владимир Борисович – начальник отдела 
по физической культуре и спорту, молодежной и 
социальной политике Администрации, 
тел.8(34374)60804

140

22. Конкурсная программа 
«Гордимся вами мужчины»

21.02.2019
15:00

п. Октябрьский,
МБУК «Октябрьский сельский 

дом культуры имени П.Г.Зуева» 

Трухина Наталья Владимировна - начальник 
Управления культуры Администрации; 
Лихачева Светлана Владимировна - директор 
МБУК «Октябрьский сельский дом культуры 
имени П.Г.Зуева», тел. 8(34374) 43471

130



8

23. Игровая программа 
для учащихся  старших классов 

«Марш бросок»

21.02.2019
15:00

п. Октябрьский,
Муниципальное автономное 

общеобразовательное 
учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 
№18»

Трухина Наталья Владимировна - начальник 
Управления культуры Администрации;
Лихачева Светлана Владимировна - директор 
Муниципального бюджетного учреждения 
культуры «Октябрьский сельский дом культуры 
имени П.Г. Зуева», тел. 8(34374) 43471

50

24. Концертная программа «Для 
вас»  

21.02.2019
16:00

п. Двуреченск,
МБУК «Дом культуры» 

п. Двуреченска

Трухина Наталья Владимировна - начальник 
Управления культуры Администрации;
Мухлынина Алла Артуровна - директор        
МБУК «Дом культуры» п. Двуреченска,              
тел. 8(34374)27363

60

25. Час мужества для 
старшеклассников 

«Нашей армии герои»

22.02.2019
10:00

г. Сысерть,
МБУК «Сысертская районная 

библиотека» 

Трухина Наталья Владимировна - начальник 
Управления культуры Администрации 
Сысертского городского округа 
Бабушкина Наталья Павловна - директор      
МБУК «Сысертская районная библиотека»,       
тел. 8(34374)60849

25

26. Литературно-хореографический 
спектакль для 

старшеклассников «Судьбы 
одного дома» 

22.02.2019
14:00

г. Сысерть
МБУК «Дворец культуры имени 

И.П. Романенко», 
киноконцертный зал

Трухина Наталья Владимировна - начальник 
Управления культуры Администрации;
Шалаева Людмила Анатольевна - директор     
МБУК «Дворец культуры имени И.П. Романенко»            
г. Сысерть, тел.8(34374)73639

250

27. Час истории 
«Защитники Отечества»

22.02.2019
14:00

с. Кашино,
структурное подразделение 

МБУК «Сысертская районная 
библиотека»

Трухина Наталья Владимировна - начальник 
Управления культуры Администрации 
Сысертского городского округа 
Бабушкина Наталья Павловна - директор      
МБУК «Сысертская районная библиотека»,       
тел. 8(34374)60849

25

28. Беседа по книге 
В.К. Очеретина 

«Я твой, Родина»

22.02.2019 г. Сысерть,
структурное подразделение 

МБУК «Сысертская районная 
библиотека», 

библиотека для детей и 
юношества

Трухина Наталья Владимировна - начальник 
Управления культуры Администрации;
Бабушкина Наталья Павловна - директор       
МБУК «Сысертская районная библиотека»,       
тел. 8(34374)60849

25



9

29. Праздничный концерт хора 
«Рябинушка»
центра досуга

п. Большой Исток  
«На солнечной поляночке»

22.02.2019
16:00

п. Большой Исток,
детская школа искусств

Трухина Наталья Владимировна - начальник 
Управления культуры Администрации;
Дубинина Лариса Юрьевна - директор 
Муниципального бюджетного учреждения 
культуры «Кашинский дом культуры»,               
тел. 8(34374)63140

120

30. Конкурсная программа 
«Богатыри земли русской»

22.02.2019
17:00

п. Асбест,
структурное подразделение 

МБУК «Сысертская районная 
библиотека»

Трухина Наталья Владимировна - начальник 
Управления культуры Администрации;
Шалаева Людмила Анатольевна - директор 
Муниципального бюджетного учреждения 
культуры «Дворец культуры имени                    
И.П. Романенко» г. Сысерть, тел. 8(34374)73639

40

31. Праздничный концерт 
«Призвание - Родине служить» 

22.02.2019
18:00

п. Первомайский,
структурное подразделение 

МБУК «Октябрьский сельский 
дом культуры имени П.Г.Зуева»

Трухина Наталья Владимировна - начальник 
Управления культуры Администрации;
Лихачева Светлана Владимировна - директор 
МБУК «Октябрьский сельский дом культуры 
имени П.Г.Зуева», тел. 8(34374)43471

65

32. Праздничный концерт 
«Непобедимая и легендарная»

22.02.2019
18:00

д. Ключи,
структурное подразделение 

МБУК «Дом культуры» 
п.Двуреченска

Трухина Наталья Владимировна - начальник 
Управления культуры Администрации;
Мухлынина Алла Артуровна - директор 
структурное подразделение МБУК «Дом 
культуры» п.Двуреченска, тел.8(34374)27363

50

33. Игровая программа для детей 
«Так держать»

22.02.2019
17:00

д. Большое Седельниково,
структурное подразделение 
МБУК «Патрушевский дом 

культуры»

Трухина Наталья Владимировна - начальник 
Управления культуры Администрации;
Кривопишина Ирина Витальевна – директор 
МБУК «Патрушевский дом культуры», 
тел.8(34374)64109

50

34. Выставка работ участников 
творческих коллективов и 

мастеров с. Патруши

22 02.2019
17:00

с. Патруши,
МБУК «Патрушевский дом 

культуры»

Трухина Наталья Владимировна - начальник 
Управления культуры Администрации;
Кривопишина Ирина Витальевна - директор 
МБУК «Патрушевский дом культуры», 
тел.8(34374)64109

100

35. Праздничный концерт 22.02.2019
18:00

с. Патруши,
МБУК «Патрушевский дом 

Трухина Наталья Владимировна - начальник 
Управления культуры Администрации; 

200



10

культуры» Кривопишина Ирина Витальевна – директор 
МБУК «Патрушевский дом культуры», 
тел.8(34374)64109

36. Шоу конкурс 
«Лучшие парни нашей страны»

22.02.2019
18:00

с. Щелкун,
МБУК «Щелкунский дом 

культуры имени Ф.В. Партина»

Трухина Наталья Владимировна - начальник 
Управления культуры Администрации; 
Шаламова Ирина Владиславовна - директор 
МБУК «Щелкунский дом культуры имени        
Ф.В. Партина», тел.8(34374) 26275

200

37. Праздничный концерт 
 «Во славу Отечества»

22.02.2019
18:00

с. Кашино,
МБУК «Кашинский дом 

культуры»

Трухина Наталья Владимировна - начальник 
Управления культуры Администрации 
Сысертского городского округа 
Дубинина Лариса Юрьевна -
директор МБУК «Кашинский дом культуры», 
тел.8(34374)63140

80

38. Внедорожное соревнование 
«Снежный десант»

23.02.2019
09:30

с. Кадниково,
Загородный клуб «Белая 

лошадь»

Тугбаев Илья Игоревич – директор загородного 
клуба «Белая лошадь»;
Хромин Виктор Вячеславович – руководитель 
соревнований, тел. 89221696767

100

39. Конкурсная программа 
«Настоящие мужчины»

23.02.2019
11:00

п. Бобровский,
МБУК «Бобровский дом 

культуры»

Трухина Наталья Владимировна - начальник 
Управления культуры Администрации 
Сысертского городского округа 
Месилова Татьяна Ивановна - директор МБУК 
«Бобровский дом культуры», тел. 89090041240

100

40. Конкурсная программа 
«Мой папа-чемпион»

23.02.2019
11:00

с. Патруши,
МБУК «Патрушевский дом 

культуры»

Трухина Наталья Владимировна - начальник 
Управления культуры Администрации 
Сысертского городского округа 
Кривопишина Ирина Витальевна – директор 
МБУК «Патрушевский дом культуры», тел. 
8(34374)64109

45

41. Конкурсная программа
«Богатыри земли русской»

23.02.2019  
12:00

п. Верхняя Сысерть
дом культуры

Трухина Наталья Владимировна - начальник 
Управления культуры Администрации;
Шалаева Людмила Анатольевна - директор 
Муниципального бюджетного учреждения 
культуры «Дворец культуры имени                    

50



11

И.П. Романенко», г. Сысерть, тел. 8(34374)73639
42. Праздничный концерт «Святое 

дело – Родине служить»
23.02.2019

12:00
г. Сысерть

МБУК «Дворец культуры имени 
И.П. Романенко», 

киноконцертный зал

Трухина Наталья Владимировна - начальник 
Управления культуры Администрации; 
Шалаева Людмила Анатольевна - директор МБУК 
«Дворец культуры имени И.П. Романенко»            
г. Сысерть, тел. 8(34374)73639

400

43. Конкурс рисунков и поделок 
среди детей дошкольного и 

школьного возраста «Ты - мой 
защитник»

23.02.2019
12:00

г. Сысерть
МБУК «Дворец культуры имени 

И.П. Романенко», дискозал

Трухина Наталья Владимировна - начальник 
Управления культуры Администрации;
Шалаева Людмила Анатольевна - директор МБУК 
«Дворец культуры имени И.П. Романенко»            
г. Сысерть, тел. 8(34374)73639

100

44. Концертная программа 
«На страже мира и добра»

23.02.2019
13:00

с. Щелкун,
МБУК «Щелкунский дом 

культуры имени Ф.В. Партина»

Трухина Наталья Владимировна - начальник 
Управления культуры Администрации; 
Шаламова Ирина Владиславовна - директор 
МБУК «Щелкунский дом культуры имени        
Ф.В. Партина», тел.8(34374) 26275

150

45. Концертная программа 
«Сильной половине 

человечества посвящается…»

23.02.2019
13:00

п. Бобровский,
МБУК «Бобровский дом 

культуры»

Трухина Наталья Владимировна - начальник 
Управления культуры Администрации;
Месилова Татьяна Ивановна - директор МБУК 
«Бобровский дом культуры», тел.89090041240

150

46. Шоу-конкурс  
«Вперёд, мальчишки» 

23.02.2019
14:00

с. Никольское, 
структурное подразделение 
МБУК «Щелкунский дом 

культуры имени Ф.В. Партина»

Трухина Наталья Владимировна - начальник 
Управления культуры Администрации;
Шаламова Ирина Владиславовна - директор 
МБУК «Щелкунский дом культуры имени Ф.В. 
Партина», тел.8(34374) 26275

50

47. Концерт «Готов служить 
Отчизне»

23.02.2019
14:00

д. Верхняя Боёвка,
структурное подразделение 
МБУК «Щелкунский дом 

культуры имени Ф.В. Партина»

Трухина Наталья Владимировна - начальник 
Управления культуры Администрации;
Шаламова Ирина Владиславовна - директор 
структурное подразделение МБУК «Щелкунский 
дом культуры имени Ф.В. Партина»
тел.8(34374) 26275

50

48. Праздничный концерт
«Мы видим в вас героев 

славных»

23.02.2019
15:00

п. Октябрьский,
МБУК «Октябрьский сельский 

дом культуры имени П.Г.Зуева» 

Трухина Наталья Владимировна - начальник 
Управления культуры Администрации;
Лихачева Светлана Владимировна - директор 

90



12

МБУК «Октябрьский сельский дом культуры 
имени П.Г.Зуева», тел. 8(34374) 43471

49. Конкурсная программа для 
детей и подростков «А, ну-ка, 

парни»

23.02.2019
15:00

п. Каменка,
структурное подразделение 

МБУК «Дворец культуры имени 
И.П. Романенко»

Трухина Наталья Владимировна - начальник 
Управления культуры Администрации;
Шалаева Людмила Анатольевна - директор МБУК 
«Дворец культуры имени И.П. Романенко»            
г. Сысерть, тел. 8(34374)73639

25

50. Праздничный концерт    
«Славьтесь, Отечества Сыны» 

23.02.2019
15:00

п. Двуреченск,
МБУК «Дом культуры» 

п. Двуреченска

Трухина Н.В. - начальник Управления культуры 
Администрации Сысертского городского округа; 
Мухлынина Алла Артуровна - директор МБУК 
«Дом культуры» п. Двуреченска,                         
тел. 8(34374)2-73-63

150

51. Праздничный концерт
«Во славу Отечества»

23.02.2019
15:00

с. Кашино,
МБУК «Кашинский дом 

культуры»

Трухина Наталья Владимировна - начальник 
Управления культуры Администрации; 
Дубинина Лариса Юрьевна - директор МБУК 
«Кашинский дом культуры», тел. 8(34374)63140

150

52. Конкурсная программа 
«Быстрее, выше, сильнее»

23.02.2019
15:00

с. Абрамово,
структурное подразделение 
МБУК «Щелкунский дом 

культуры имени Ф.В. Партина»

Трухина Наталья Владимировна - начальник 
Управления культуры Администрации;
Шаламова Ирина Владиславовна - директор 
МБУК «Щелкунский дом культуры имени        
Ф.В. Партина», тел.8(34374) 26275

40

53. Праздничный концерт
«С Днём защитников 

Отечества»

23.02.2019
16:00

с. Аверино,
структурное подразделение 
МБУК «Щелкунский дом 

культуры имени Ф.В. Партина» 

Трухина Наталья Владимировна - начальник 
Управления культуры Администрации; 
Шаламова Ирина Владиславовна - директор 
МБУК «Щелкунский дом культуры имени        
Ф.В. Партина», тел.8(34374) 26275

40

54. Праздничный концерт «Идет 
солдат по городу»

23 .02.2019
16:00

с. Бородулино, 
структурное подразделение 
МБУК «Патрушевский дом 

культуры»

Трухина Наталья Владимировна - начальник 
Управления культуры Администрации; 
Кривопишина Ирина Витальевна – директор 
Муниципального бюджетного учреждения 
культуры «Патрушевский дом культуры»,          
тел. 8(34374)64109

60

55. Праздничная концертная 
программа «Великий праздник 

23.02.2019
 18:00

д. Большое Седельниково, 
структурное подразделение 

Трухина Наталья Владимировна - начальник 
Управления культуры Администрации;

130



13

февраля» МБУК «Патрушевский дом 
культуры» 

Кривопишина Ирина Витальевна – директор 
МБУК «Патрушевский дом культуры»,              
тел. 8(34374)64109

56. Спортивное мероприятие 
«Ралли Спринт – Дуэль»

24.02.2019
в течение 

дня

с. Кадниково,
Загородный клуб «Белая 

лошадь»

Тугбаев Илья Игоревич – директор загородного 
клуба «Белая лошадь»

100

57. Соревнования по жиму лежа, 
посвященные 30-летию вывода 

советских войск из Афганистана

24.02.2019
10:00

г. Сысерть
МБУК «Дворец культуры имени 

И.П. Романенко», дискозал

Шалаева Людмила Анатольевна - директор МБУК 
«Дворец культуры имени И.П. Романенко»            
г. Сысерть, тел. 8(34374)73639;
Шибаев Владимир Борисович – начальник отдела 
по физической культуре и спорту, молодежной и 
социальной политике Администрации,               
тел. 8(34374)61710 

200

58. Выездная игровая программа 
для детей поселка Асбест 

«Наши парни бравые» 

27.02.2019г.
16:00

п. Асбест,
структурное подразделение 

МБУК «Сысертская районная 
библиотека»

Трухина Наталья Владимировна - начальник 
Управления культуры Администрации;
Шалаева Людмила Анатольевна - директор МБУК 
«Дворец культуры имени И.П. Романенко»             
г. Сысерть, тел.8(34374)73639

40

59. Внутришколольная игра 
«Зарница»

В течение 
февраля

Образовательные организации 
Сысертского городского округа

Колясникова Оксана Сергеевна – начальник 
Управления образования Администрации; 
директора образовательных организаций 
Сысертского городского округа

300

60. «Веселые старты» В течение 
февраля

Образовательные организации 
Сысертского городского округа

Колясникова Оксана Сергеевна – начальник 
Управления образования Администрации; 
директора образовательных организаций 
Сысертского городского округа

500

61. Конкурс-смотр строя и песни В течение 
февраля

Образовательные организации 
Сысертского городского округа

Колясникова Оксана Сергеевна – начальник 
Управления образования Администрации; 
директора образовательных организаций 
Сысертского городского округа

500

62. Соревнования с участием 
родителей

В течение 
февраля

Образовательные организации 
Сысертского городского округа

Колясникова Оксана Сергеевна – начальник 
Управления образования Администрации; 
директора образовательных организаций 
Сысертского городского округа

500



14

63. Выставки книг, посвященные 
Великой Отечественной войне, 

30-летию вывода советских 
войск из Афганистана

В течение 
февраля

Образовательные организации 
Сысертского городского округа

Колясникова Оксана Сергеевна – начальник 
Управления образования Администрации; 
директора образовательных организаций 
Сысертского городского округа

300

64. Конкурсы рисунков, стенгазет В течение 
февраля

Образовательные организации 
Сысертского городского округа

Колясникова Оксана Сергеевна – начальник 
Управления образования Администрации; 
директора образовательных организаций 
Сысертского городского округа

300

65. Торжественные линейки, 
посвященные 30-летию Вывода 

войск из Афганистана

В течение 
февраля

Образовательные организации 
Сысертского городского округа

Колясникова Оксана Сергеевна – начальник 
Управления образования Администрации; 
директора образовательных организаций 
Сысертского городского округа

500

66. Торжественные линейки, 
посвященные Дню защитников 

Отчества

В течение 
февраля

Образовательные организации 
Сысертского городского округа

Колясникова Оксана Сергеевна – начальник 
Управления образования Администрации; 
директора образовательных организаций 
Сысертского городского округа

500

67. Оформление стендов 
«30-летию Вывода советских 

войск из Афганистана 
посвящается…»

В течение 
февраля

Образовательные организации 
Сысертского городского округа

Колясникова Оксана Сергеевна – начальник 
Управления образования Администрации; 
директора образовательных организаций 
Сысертского городского округа

300


